Sachsen-Anhalt

Importwaren 2023
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TOP 10 der Warenuntergruppen

Ifd. Warennr.

Nr.
1 518
2 834
3 863
4 772
5 645
6 749
7 906
8 732
9 907
10 884

Warenuntergruppe

Erddl und Erdgas

Pharmazeutische Erzeugnisse

Nachrichtentechnische Gerate und
Einrichtungen

Halbzeuge aus Aluminium

Aluminium und Aluminiumlegierungen,
einschlieBlich Abfalle und Schrott

Chemische Vorerzeugnisse, anderweitig nicht
genannt

Zuschatzungen von Antwortausfallen
Kunststoffe

Zuschatzungen von Befreiungen

Fahrgestelle, Karosserien, Motoren, Teile und
Zubehor fur Kraftfahrzeuge und dergleichen

Summe TOP 10

Gesamtimport 2023

Donnerstag, 30. Mai 2024

Berechnungen

Import 2023 (€)
Menge 2023 (t)

5.707.310.775

9.582.741

1.892.448.447

16.341

1.427.139.149

785

763.194.610
239.090

653.259.846
338.383

650.561.029
486.683

648.103.866
352.592

635.615.585
419.451

577.577.205
308.964

449.277.642
52.425

13.404.488.154

11.797.455

23.510.981.239

18.338.232

Datenquelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt sowie eigene

-

g

Anteil am
Gesamt-
import (%)

24,28

8,05

6,07

3,25

2,78

2,77

2,76

2,70

2,46

1,91

57,01
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